

Szczytno, 11 kwietnia 2019 r.

BURMISTRZ SZCZYTNA  
12-100 SZCZYTNO  
ul. Sienkiewicza 1  
woj. warmińsko - mazurskie

**Pan  
Paweł Krassowski  
Radny Rady Miejskiej  
w Szczytnie**

W odpowiedzi na Pana interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 marca 2019 r. wyjaśniam, co następuje:

1. dot. Terenu przy ul. Lanca 7: aktualnie Gmina Miejska Szczytno nie dysponuje gruntem, którym zainteresowani są mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. J. Lanca 7. Działka nr 43/1 obręb 3 miasta Szczytno stanowi własność Skarbu Państwa, w związku z tym zainteresowani winni podjąć rozmowy ze Starostą Szczycieńskim. Sprawa zmiany zasad wydawania pozwoleń na usuwanie drzew. Zasady wydawania zezwoleń i zgłoszenia usunięcia drzew i krzewów reguluje Ustawa o ochronie przyrody oraz przepisy wykonawcze do ustawy.
2. dot. usuwania drzew: wnioski i zgłoszenia dotyczące usuwania drzew są zawsze wnikliwie analizowane pod kątem ich zasadności oraz możliwości wykonywania nasadzeń zastępczych. Z uwagi na to, iż teren miasta jest zurbanizowany, na nieruchomościach występuje liczna infrastruktura techniczna, często brak jest możliwości wykonywania nasadzeń zastępczych. Taka sytuacja dotyczy również terenów komunalnych, dla których zezwolenie wydaje Starosta Szczycieński. Informuję jednocześnie, iż dołożę wszelkich starań, aby w uzasadnionych przypadkach wyznaczane były nasadzenia zastępcze.
3. dot. Fundacji "Mikael": Fundacja "Mikael" złożyła 20 kwietnia 2016 r. do Burmistrza Miasta Szczytno informację o zamiarze budowy Domu Seniora na działce położonej przy ul. Lemańskiej w Szczytnie. 28 kwietnia 2016 r. Rada Miejska w Szczytnie podjęła uchwałę nr XV/121/2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 84 w obrębie 2 miasta Szczytno o powierzchni 3753m<sup>2</sup>, na okres 25 lat z przeznaczeniem pod budowę i prowadzenie domu dla osób w podeszłym wieku zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zmianami). Jednocześnie informuję, że Gmina Miejska Szczytno, dla potrzeb wnioskowanej zabudowy, opracowała dokumentację i uzyskała pozwolenia na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Drzymały. Fundacja otrzymała informację o podjęciu wyżej wymienionej uchwały. Jednakże do dnia dzisiejszego nie wystąpiła o zawarcie umowy dzierżawy na w/w cel.
4. W sprawie przeznaczenia środków budżetowych celem utworzenia Miejskiej Rady Seniorów, Miejskiej Rady Dzieci i Młodzieży oraz Interaktywnej Mapy Potrzeb Mieszkańców Szczytna, informuję, że środki na budżet obywatelski w bieżącym roku są przeznaczone na realizację projektu placu zabaw, wyłonionego w 2018 roku pn. "Strefa aktywności i rekreacji ZEFIR" przy ulicy Łomżyńskiej. Przy tworzeniu planu budżetu na przyszły rok przeanalizujemy możliwość utworzenia w/w Rad. Jednocześnie informuję, że potrzeby naszych mieszkańców są stale monitorowane i w miarę możliwości systematycznie realizowane.

5. dot. nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i sportu: Uchwała w sprawie przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i sportu nie przewiduje dwukrotnego składania wniosków w danym roku. Taka sytuacja byłaby możliwa po wcześniejszej zmianie uchwały. Informacja o możliwości składania wniosków jest każdorazowo umieszczana na stronie internetowej miasta.

6. dot. koszy na śmieci: brakujące kosze na śmieci na przystankach autobusowych będą sukcesywnie uzupełniane.

7. dot. placów zabaw: aktualnie wykonane zostały przeglądy placów zabaw, zamówione zostały części zamienne. Do końca kwietnia uzupełnione zostaną brakujące elementy, umyte urządzenia i wymieniony piasek w piaskownicach.

8. dot. miejsc postojowych na ul. Lanca: na ulicy tej są wyznaczone równomiernie trzy miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych, w tym jedno naprzeciwko placu zabaw. Są to miejsca ogólnodostępne, przeznaczone dla użytkowników drogi. Rozwiązania deficytu na tego typu miejsca postojowe dla mieszkańców należy także szukać poprzez ich wyznaczenie na terenach spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.

BURMISTRZ

*[Handwritten signature]*  
Krzysztof Krawczyk

SEKRETARZ MIASTA

*[Handwritten signature]*  
Lucjan Wotos

ZASTĘPCA BURMISTRZA

*[Handwritten signature]*  
Ilona Bańkowska